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BÁO CÁO  

Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 10 

(từ ngày 07/3/2022 đến ngày 13/3/2022) và nhiệm vụ tuần 11  

 

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ 

HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN 

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 10/3/2022 được 777.485 

triệu đồng, đạt 30% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 

triệu đồng), đạt 26% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 

triệu đồng).  

2. Lũy kế số vốn đầu tư công năm 2022 đã giải ngân đến ngày 10/3/2022 

là 247,034 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 8,9%. 

3. Tình hình diễn biến dịch Covid-19: Tính đến 06 giờ ngày 14/3/2022 

trên địa bàn tỉnh ghi nhận 28.537 ca, trong đó số ca điều trị khỏi bệnh/xuất viện: 

17.102 ca (chiếm 60%), đang điều trị: 9.916 ca (chiếm 38%); tử vong: 43 ca 

(chiếm 2%). 

Tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trong các cơ sở giáo dục: Tính từ 

ngày 07/3/2022 đến sáng ngày 11/3/2022, số ca F0 tăng thêm là 1.788 ca; trong 

đó, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có: 206 F0 và học sinh là: 1.582 F0. 

Lũy tích tính đến sáng 09/3/2022 là 6.257 ca F0 (gồm 582 ca là cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên; 5.675 ca là học sinh). 

Về tiêm chủng vắc-xin Covid-19: Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng từ 

18 tuổi trở lên đạt 99,96%; mũi 2 đạt 98,8%. Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng 

từ 12-17 tuổi đạt 99,5%; mũi 2 đạt 98%. Đã triển khai tiêm bổ sung vắc-xin 

phòng Covid-19, tỷ lệ đạt 90,9; triển khai tiêm liều nhắc lại cho đối tượng từ 18 

tuổi trở lên, đạt tỷ lệ 29,6%. 

4. Tiến độ gieo trồng vụ Đông Xuân năm 2021-2022, đến nay trên địa bàn 

tỉnh gieo trồng được 9.518 ha/10.191,6 ha KH đạt 93,4% Kế hoạch.  

5. Trong tuần, xảy ra 09 vụ phá rừng, gây thiệt hại 1,8661 ha; so với tuần 

trước, số vụ phá rừng ít hơn 03 vụ, diện tích rừng bị phá ít hơn 0,8803 ha, phá 

rừng xảy ra tại địa bàn huyện Đắk Glong (06 vụ/1,2038 ha), thành phố Gia 

Nghĩa (01 vụ/0,2764 ha), huyện Tuy Đức (02 vụ/0,3859 ha). Chủ rừng để xảy ra 

phá rừng: UBND xã Đắk Som (02 vụ/0,3970 ha); UBND xã Quảng Sơn (01 

vụ/0,3936 ha); UBND xã Đắk Plao (01 vụ/0,2980); Công ty TNHH MTV Đắk 

N'tao (01 vụ/0,099 ha); Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Quảng Sơn (01 

vụ/0,0162 ha); Ban quản lý rừng phòng hộ Gia Nghĩa (01 vụ/0,2764 ha); Công 

ty TNHH MTV Lâm nghiệp Nam Tây Nguyên (02 vụ/0,3859 ha). 
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6. Trong tuần, tình hình dịch bệnh Dịch Tả lợn Châu Phi phát sinh ổ dịch 

cũ tại tại 02 hộ thuộc 02 huyện Krông Nô và Đắk Mil gồm 04 con, khối lượng 

tiêu hủy là 632 kg; Lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 66 

con/3.927kg/07 hộ/05 thôn/04 xã/02 huyện; hiện có 03 xã thuộc 02 huyện dịch 

bệnh chưa qua 21 ngày1. 

7. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội: 

- Vi phạm pháp luật về trật tự xã hội: Xảy ra 02 vụ (giảm 01 vụ so với 

tuần trước), gồm: 01 vụ cố ý gây thương tích (Đắk Song), 01 vụ lừa đảo chiếm 

đoạt tài sản (Đắk R'lấp); làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản khoảng 2,5 

triệu đồng. Đã điều tra làm rõ 01 vụ, đang điều tra 01 vụ, tạm giữ hình sự 01 đối 

tượng để xử lý.   

- Tai nạn giao thông: Xảy ra 02 vụ, gồm: 01 vụ rất nghiêm trọng (Đắk 

R'lấp) và 01 vụ ít nghiêm trọng (Gia Nghĩa), làm chết 02 người, bị thương 01 

người, thiệt hại tài sản khoảng 34 triệu đồng (tăng 01 vụ, 02 người chết, bằng số 

người bị thương so với tuần trước). Nguyên nhân: Do người điều khiển phương 

tiện đi không đúng phần đường 01 vụ; không chú ý quan sát 01 vụ. 

- Đuối nước ở trẻ em: Em Nguyễn Phương Sỹ Đại, sinh năm 2010, thôn 

Nam Xuân, xã Nâm N’Đir, huyện Krông Nô bị đuối nước tại sông Krông Nô 

thuộc thôn Nam Dao, xã Nâm N’Đir. Các cơ quan chức năng đã tìm thấy thi thể 

và bàn giao về cho gia đình để tổ chức mai táng; UBND huyện Krông Nô đã tổ 

chức thăm hỏi, động viên và hỗ trợ gia đình số tiền 2.500.000đ, hướng dẫn gia 

đình làm thủ tục hưởng chính sách mai táng phí theo quy định. 

8. Tiếp công dân: 

Trong tuần, Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp 08 lượt người, tổng số 17 

người, với 08 vụ việc (Tố cáo, kiến nghị, phản ánh). Ban Tiếp công dân tỉnh đã 

tiếp nhận 25 đơn (trong đó: Khiếu nại 04 đơn; Tố cáo 02 đơn, Kiến nghị, phản 

ánh 15 đơn), đã xử lý 25 đơn. Tiếp nhận 15 văn bản báo cáo kết quả giải quyết 

của các cơ quan, đơn vị. 

9. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tiếp nhận 823 hồ sơ, trong đó: 

484 hồ sơ trực tuyến (chiếm 58,8%), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích 

và Bưu chính khác: 31 hồ sơ (chiếm 3,8%). Đã giải quyết và trả kết quả 727 hồ 

sơ, trong đó: Trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 54 kết quả, chiếm 7,43 (Trước 

hạn: 174 hồ sơ, chiếm 23,93%; đúng hạn: 543 hồ sơ, chiếm 74,69%; quá hạn: 00 

hồ sơ, chiếm 0%. Trong tuần, có 10 hồ sơ trả lại (chiếm 1,38%); nguyên nhân 

việc trả lại hồ sơ do không đủ điều kiện giải quyết, đặc biệt các hồ sơ liên quan 

tới lĩnh vực đầu tư (Sở Kế hoạch và Đầu tư), Đất đai (Sở Tài nguyên và Môi 

trường), Điện (Sở Công thương), Xây dựng (Sở Xây dựng) …. 

* Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã: 

                                                           
1 Xã Nâm Nung và Nam Đà, huyện Krông Nô; xã Đức Minh, huyện Đắk Mil. 
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Tổng số hồ sơ tiếp nhận 5.414; hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại 

người dân 30 (tỷ lệ: 0,55%), hồ sơ đã giải quyết 4.577, trong đó hồ sơ trễ hạn 

268 (tỷ lệ: 4,95%), cụ thể (huyện: Cư Jút 55; Krông Nô 02; Tuy Đức 12; Đắk 

R’lấp 38; Đắk Song 69; Đắk Glong 30; Đắk Mil 40; Gia Nghĩa 22). 

 II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG 

TUẦN 

Trong tuần, Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 22 cuộc họp, buổi 

làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành 

của UBND tỉnh, trong đó:  

- Chủ tịch UBND tỉnh: Họp nghe báo cáo tình hình triển khai và xử lý các 

kiến nghị liên quan đến các dự án của Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Phương; 

đi công tác tại Thành phố Hà Nội cùng Bí thư và các Phó Bí thư Tỉnh ủy. 

Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Họp Thành viên 

UBND tỉnh thường kỳ tháng 02/2022; Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy định kỳ 

tháng 02/2022. 

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến: Họp thẩm định 

các dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp Chuyên đề; dự Hội nghị 

trực tuyến tổng kết công tác năm 2021 và triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm 

năm 2022 của các Ban chỉ đạo tỉnh do Công an tỉnh làm cơ quan thường với các 

Ban chỉ đạo cấp huyện; nghe Báo cáo Quy hoạch sử dụng đất quốc phòng và lập 

hợp phần quy hoạch tổng thể bố trí quốc phòng với phát triển kinh tế xã hội, tích 

hợp vào: Quy hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021- 2030, Kế hoạch sử 

dụng đất giai đoạn 2021 -2025, Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến 2050. 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh: Dự Lễ tiếp nhận 10.000 

lá cờ Tổ quốc thuộc Chương trình “Cờ Tổ quốc biên cương” do Báo Người Lao 

động trao tặng; đi kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-19 và triển khai 

Nghị quyết 68 của Chính phủ tại thành phố Gia nghĩa; dự Hội nghị trực tuyến 

“Phối hợp quản lý hoạt động quảng cáo thực phẩm bảo vệ sức khỏe năm 2022”; 

họp thẩm định dự thảo Nghị quyết quy định giá dịch vụ xét nghiệm Sars Cov-2 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế áp dụng cho các cơ sở y 

tế công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; dự họp trực tuyến về việc tiếp tục triển 

khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên họp: Họp nghe báo cáo tiến độ 

thực hiện các dự án: Cải thiện môi trường đô thị các thành phố loại 2 tỉnh Đắk 

Nông, nâng cao hiệu quả sử dụng nước cho các tỉnh bị hạn hán (ADB8) tỉnh 

Đắk Nông, phát triển hạ tầng chuỗi giá trị nông nghiệp thông minh thích ứng với 

biến đổi khí hậu tỉnh Đắk Nông; thăm, chúc mừng Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

nhân ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; họp xử lý một số vấn đề liên quan đến việc khai 

thác cát của Doanh nghiệp tư nhân Quỳnh Mai; nghe báo cáo tình hình lấn 

chiếm đất tại các tiểu khu 1525, 1537 và 1538, xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức; 

xem xét tái định cư cho một số trường hợp đặc biệt trên địa bàn thành phố Gia 
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Nghĩa; họp Hội đồng Quản lý Quỹ bảo vệ môi trường và phát triển đất tổ chức 

họp thảo luận về việc đề nghị ứng vốn để thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, 

tái định cư dự án Di dời, tái định cư cho 212 hộ dân ở khu vực trung tâm thành 

phố Gia Nghĩa; họp xử lý một số vấn đề liên quan đến ứng vốn và hoàn vốn dự 

án alumina Nhân Cơ. 

Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 213 văn bản báo cáo, chỉ đạo điều 

hành toàn diện trên các lĩnh vực (04 Báo cáo, 05 Kế hoạch, 10 Quyết định, 01 

Thông báo, 01 Tờ trình, 174 Công văn,...), một số văn bản nổi bật như sau:  

- Báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kết quả bố trí ổn định 

dân di cư tự do trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2021 theo Nghị quyết số 

22/NQ-CP ngày 01/3/2020 của Chính phủ. 

- Trình Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Tài liệu Giáo dục địa phương 

tỉnh Đắk Nông - Lớp 2. 

- Xin ý kiến thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy về việc hủy bỏ quy 

hoạch chung thị trấn Đức Xuyên và quy hoạch phân khu trung tâm hành chính 

huyện Đức Xuyên, tỉnh Đắk Nông. 

- Ban hành Quyết định: Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo liên ngành an 

toàn thực phẩm tỉnh Đắk Nông; Quyết định hỗ trợ cho người lao động và người 

sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-

CP và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg; Quyết định và tổ chức thanh tra việc 

thực hiện chính sách giảm nghèo trên địa bàn huyện Đắk Mil; cho thuê đất thực 

hiện dự án đầu tư sản xuất nông lâm nghiệp của Công ty TNHH khoa học công 

nghệ môi trường Quốc Việt; phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh Dại trên 

địa bàn tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2022- 2030; hỗ trợ gạo học kỳ II năm học 

2021-2022 cho học sinh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 

năm 2016 của Chính phủ… 

- Ban hành Kế hoạch: Phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm tỉnh Đắk 

Nông năm 2022; triển khai Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong 

tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh truyền nhiễm tỉnh Đắk Nông năm 2022; điều chỉnh, bổ sung 

các dự án trong Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025; 

thực hiện Chỉ tiêu giảm nghèo bền vững năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông… 

- Ban hành Báo cáo: Báo cáo chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh tháng 02/2022; Kết quả bố trí ổn định dân di cư tự do trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông năm 2021 theo Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày 01/3/2020 của 

Chính phủ; việc sử dụng số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức 

thực hiện chức năng quản lý nhà nước… 

- Ban hành văn bản chỉ đạo: Chỉ đạo thực hiện Nghị định số 

131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp 

thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; chỉ đạo báo cáo tổng 

kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 05/11/2012 của Bộ Chính trị về 
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tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ 

trẻ em trong tình hình mới; tiếp tục phối hợp tuyên truyền triển khai quyết liệt 

các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo khảo sát, 

công bố tạm luồng, tuyến phục vụ khai thác du lịch trên mặt nước khu vực hồ Tà 

Đùng; chỉ đạo Sở Y tế, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thành 

phố tăng cường quản lý chất thải đối với các trường hợp mắc Covid-19 quản lý 

tại nhà; chỉ đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu tổ chức lựa chọn sách giáo 

khoa chuẩn bị triển khai năm học 2022-2023; Chỉ đạo Ban Dân tộc tỉnh tổ chức 

rà soát, tham mưu báo cáo tình hình triển khai thực hiện các chính sách đối với 

học sinh người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của Ủy ban Dân 

tộc; đồng ý cho Công ty cổ phần tập đoàn Đầu tư thương mại Thịnh Long được 

tuyển lao động đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; tham mưu 

giải quyết khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc triển khai dự án khai thác 

quặng Wolfram; tăng cường công tác quản lý nhà nước về đấu giá quyền sử 

dụng đất trên địa bàn tỉnh; xử lý đề nghị ứng vốn thực hiện công tác bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư dự án Di dời, tái định cư cho 212 hộ dân khu vực trung tâm 

thành phố Gia Nghĩa; thực hiện dự án Đường Bờ Đông Hồ trung tâm; tham mưu 

Kế hoạch làm việc với Tập đoàn Sungroup; chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến 

lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; thống nhất thực hiện Dự án “Nâng cao tính bền vững, năng 

suất và giá trị kinh tế hệ thống canh tác và chuỗi giá trị của Cà phê và Hồ tiêu ở 

khu vực Tây Nguyên Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; tham mưu UBND 

tỉnh báo cáo kết quả rà soát, đề xuất điều chỉnh, khoanh định khu vực dự trữ 

khoáng sản quốc gia theo các quy định của Nghị định số 51/2021/NĐ-CP; báo 

cáo kết quả thống kê đất đai năm 2021… 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 11  

1. Tiếp tục đôn đốc các sở, ngành khẩn trương hoàn thiện trình UBND 

tỉnh các dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp Chuyên đề và xây dựng 

hồ sơ đăng ký danh mục các nội dung trình HĐND tỉnh trong năm 2022. 

2. Tiếp tục chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện các chỉ đạo của Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19; 

phê duyệt danh sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó 

khăn do dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg. 

3. Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh. 

4. Tiếp tục tổ chức vòng hai kỳ thi tuyển công chức năm 2021. 

5. Triển khai lấy ý kiến Báo cáo giữa kỳ và dự thảo Quy hoạch tỉnh Đắk 

Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

6. Làm việc với UBND huyện Tuy Đức và Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch về triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới.   

7. Họp thẩm định dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp Chuyên 

đề. 
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8. Làm việc với các đơn vị chủ rừng nhà nước về đất, rừng; thảo luận, bàn 

các giải pháp xử lý các tồn tại vướng mắc liên quan. 

9. Chỉ đạo tiếp tục triển khai công tác tiêm chủng vắc xin Covid-19 trên 

địa bàn tỉnh. 

10. Ban hành Kế hoạch thực hiện chỉ tiêu giảm nghèo bền vững năm 2022 

trên địa bàn tỉnh. 

11. Chỉ đạo tập trung triển khai biên soạn Tài liệu giáo dục địa phương 

tỉnh Đắk Nông lớp 3, lớp 7, lớp 10 bảo đảm tham mưu UBND tỉnh trình Bộ 

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt bảo đảm chất lượng, đúng thời gian quy định./. 

 
Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Công an tỉnh; 

- BCH Quân sự tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các phòng chuyên môn thuộc VP; 

- Lưu: VT, TH (H).  

TL. CHỦ TỊCH 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

       

 

Trần Văn Diêu 
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